



تێكۆشان

رژیمی ئێران تهقه کردنی له خهڵکانی سهرسنور ئازاد کرد

له رۆژانی رابردودا له لایهین بهرپرسیانی هیژی ئینتزامی رژیم له ناوچهی مههرگههر، به خهڵکی گوندهکانی نزیک سنورهکان راگهیهندراوه که نزیکیوونهوه له سنورهکان قهدهغهیه و هههرکس نهم بریاره پیشیل بکا بی ناگادارکردنهوه تهقهی لی دهکری. نهم بریاره نابهجهتیه بۆته هژی نیگهرانی و ترسی خهڵکی گوندهکانی ناوچهی مههرگههر، چونکه دهبی یان زهویی کشتوکالی و باخ و باخات و سهراچی بژیویان بهجی بیلن یان بکهونه بهر دهستریژی چهکی هیژه دژی گهلییهکانی رژیم.

ئۆرگانی کۆمیتە ی ناوەندیی سازمانی خەبات ی کوردستانی ئێران

دووهی دووههم، سالی بیست و سیههم، ژماره (122) 28 خاکیهوی 27.7 ی کوردی، 1386 ی کۆچی خۆری، 17 ئاوریلی 2007 ی زایینی

22 هه مین سالروژی ده رچهوونی تێكۆشان

سازمانی خەبات ی کوردستانی ئێران هه رهشی دهولهتی تورکیه بۆ سه رههیمی کوردستان مه حکوم دهکا

له دوا ی نهوی بهریژ کاک مسعود بارزانی سه رۆکی هه ریتی کوردستان له ووت ویتز له گه ل تلویزیونی العربیه، دهولهتی تورکیه ی له هه ر نعوه ده خاله تیک له کاروباری کوردستان و کیتشه ی شاری کهرکوک ناگادار کردوه، هه ره شه کانی دهسه لاتدارانی تورکیه بۆ سه ره هه ریتی کوردستان و گه لی کورد په ری گرتوه.

ناشکرایه یه که م جار نیه دهسه لاتدارانی تورکیه هیژر ده کاته سه ره هه ریتی کوردستان به بیانوی پشتیوانی له تورکمانه کان له کهرکوک له کاتی کدا له تورکیه زیاتر له 20 میلیون کورد له خاک و نیشتمانیان به بی ماف سه رکوت ده کرین. رژیمی تورکیه به هارکاری رژیمی ئێران دژایه تی نهو دهسکه وته یاسایی و مه شرعانه ی گه لی کورد له عیتراق ده کا. رژیمی تورکیه و رژیمی ئێران له سالاتی رابردوو تا ئیستا له کار و باری هه ریتی کوردستان و عیتراق ده خاله ت ده که ن که ته وه ش، به پیچه وانهی قانون و ری و شوتنه جیهانیه کانه و ده خاله تی راسته وخۆیه له سه روه ری خاکی عیتراق.

سازمانی خەبات ی کوردستانی ئێران، له گه ل ده ربینی پشتیوانی له وته کانی بهریژ کاک مسعود بارزانی و پشتیوانی له جه ماوه ری کورد له هه ریتی کوردستانی عیتراق، هیژرشی پرۆیا گه نده بی و هه ره شه کانی دهسه لاتدارانی تورکیه به توندی مه حکوم ده کا.

سازمانی خەبات ی کوردستانی ئێران
21 خاکیهوی 1386
2007/4/11

راگه ییندارای سازمانی خەبات ی

کوردستانی ئێران له سه ره بریوه چوونی ری و وره سی چیژنی نه ورۆز له شاره کانی کوردستان

سه ره رای ریگری هیژه سه رکوتگه ره کانی رژیمی ناخوندی ئیسرائیلی دووشه مه 29 ی ره شه مه خه لکی شاره جیاجیایانی کوردستان به تایبته لاوانی تیکۆشهر له شاره کانی سنه، مه هاباد، بۆکان، مه ریوان، بانه، سه قز، رومی، شنو، کامیاران و تیکرای شار و ناوچه کانی دیکه به شیتوییتی بهریلاو ری و ره سی چیژنی نه ورۆزیان به ریوه برد.

هیژه سه رکوتگه رکان هه ولیان دا ریگه به خه لگ بگرن تا ری و ره سی نه ته ویی نه ورۆز به ریوه نه بن، به لام لاوانی خۆراگر و خه لکی تیکۆشهری شاره جیاجیایانی کوردستان به خۆراگری که م وینه و نه بهزی توانیان جیژنی نه ورۆز به شکۆی هه رچی ته واه به ریوه به رن و له دژی رژیمی ناخوندی و سیاسه ته کانی شیعا ری مه رگ بۆ ناخوندان و دهسه لاتی مله ژرانه یان بلینه وه.

هه ر له و پێوه نده دا نه ندام و لایه نگرانی سازمانی خه بات کار و چالاکی ته بلیغی بهریلاویان ته نجام داوه و به بلاو کردنه وی تراکت و وینه ی شه هیدان و سیدی بۆنه کانی و مه راسمه کانی و ووت ویتزه کانی سه کرتیژی گشتی نه رکی ته شکیلاتی و نیشتمانیان به جی هینا وه و ده ری به رچاویان بووه له به ریوه چوونی مه راسمی نه ورۆز له زۆره ی شاره کانی کوردستان

سازمانی خەبات ی کوردستانی ئێران
2 / خاکیهوی 1386



خۆپه رستی و خۆبینین و تاک ره وی له ناو هیژولا یه نه سیاسیه کان له کوردستاندا. به ریژ کاک بابه شیخ به وردی له سه ر نهم بابته گرینگه دوا شی کرده وه ریگه چاره ی گونجاوی بۆ نه هیژشتنی نا کۆکیه کان پیشیار کرد. پاشان ناماده بوایش راسه رنجی خۆیان له سه ربابه ته به پیژده کی به ریژ کاک بابه شیخ ده ری. ناماده بوان به سه رنج و پیشیار کۆره که یان ده وله مه ندرکو ده و له په یوه نده دا چه ند پرساریان کرد، که به ریژ کاک بابه شیخ به وردی وه لامی پرسیاره کانی داوه و بسوه جیگه ی ره زامه ندی به شداریوان. جیگای باسه کۆره که ساعاتیکی و نیویکی خایاند.

به شداریی شانیدیکی کومیتە ی ناوەندی سازمانی خەباتی کوردستانی ئێران له کۆری ساڵوهگه ری شه هیدکردنی قازی محمد، له هه ولیر



نه ستۆ گرتوه و شاره زایانی میژووی وه هه ره وه ها لیکۆله ره وان له چوارپارچه ی کوردستان بانگه یشت کراون تا له چۆنیه تی نهو رۆژه بکۆلنه وه. شایانی باسه چه ندين ووتار له لایه ن لیکۆله ره وان پیش که ش کرا و له دوا هیندیک سرود که تایبته بوون به کۆمار، کۆره که سه ره له ئیواره ی 16 خاکیه ویه کۆتایی هات.

سه نته ری رۆشنبریی سۆران، کۆریکی بۆکاک بابه شیخ حسینیی سکرتری گشتی سازمان سازدا

سه عات 4 ی ئیسرائیلی رۆژی چوارشه مه 14 خاکیه وی سه نته ری رۆشنبری سۆران، کۆریکی بۆ به ریژ کاک بابه شیخ حسینیی سکرتری گشتی سازمانی خه بات ی کوردستانی ئێران سازدا. کۆره که له سه رناکۆکی له نیوان هیژولا یه نه سیاسیه کان، هۆکان و نا کاسه کانی بوو. به ریژ کاک بابه شیخ سه ره له لدانی نه و دیارده یی گیتراوه بۆ چه نده قیه که م هه ل و مه رجی ژنۆلیتیکی کوردستان دیارده ی عه شایه ری و خپله کی، له رابردو و ئیستا دا و نه بوونی وشیا ری پیویست له سه ره خه باتی نه ته وه ی و نیشتمانی. دیارده ی

له خاکیه وی سالی 1363 کۆچی خۆری یه که مین ژماره ی تیکۆشان ئورگانی کومیتە ی ناوەندی سازمانی خەبات ی کوردستانی ئێران له چیا سه رکه شه کانی کوردستان و به نیماکاناتی زۆر سه ره تایی ده رچوو.

تیکۆشان له ماره ی 23 سال ته مه نیدا که ند و کۆسپی زۆری هاتۆته ری که هه ر کام له و کۆسپانه کاردا نه وه ی هه بووه له سه ر ده رچوون و گه یشتنی به خوینه رانی و جه ماوه ری تینوی نازادی کوردستان.

هیژره بهریلاوه کانی هیژه کانی رژیمی ناخوندی بۆ سه ر کوردستان و بنکه کانی سازمانی خه بات و ناچار بوون به گواسته وه ی باره گاکانی سازمان له ناوچه ییک بۆ ناوچه ییک دیکه و سه ره له نوی دامه زرانده وه ی بنکه کان و دروست کردنی شوینی هه وانسه وه، هه روها که ندرکۆسپه ناخۆیه کان له سازماندا و بیلان گیری رژیم ناخوندی زۆر جار ریگر بوون له سه ر ده رچوونی تیکۆشان و گه یشتنی به خوینه رانی.

سه ره رای نهو گشته کیتشه و کۆسپانه جیگه ی خۆشیه ریبه رایه تی سازمان و کاره کانی تیکۆشان و به شی راگه یاندن توانیوانه به هه ره نجیک بووی تیکۆشان چاپ بکه ن و بیگه یینه ده ستی خوینه رانی.

تیکۆشان، ئورگانی کومیتە ی ناوەندی سازمانی خەبات ی کوردستانی ئێران، به بابته ی سیاسی و نه ده بی و لیکۆلیته وه له سه ر رودا وه کان توانیوه تی خزمه تی به رچاو به ته ده ب و روناکیه ری و کاری رۆژنامه گه ری بکا و له هه مان کاتدا له ناساندنی سیما ی ره ش و دزیوی رژیمی ناخوندی دا ده ری به رچاوی هه بووه و له ناساندنی شۆرشه ره وی گه لی کورد له به رانه ر سه مه گه رندا جیگه ی دیاری هه بووه.

سیاسه ته سه رکوتگه ریبه کانی رژیمی ناخوندی و دژایه تی ی نهو رژیمی له گه ل تیکرای نوسول و نه ریته نیسلا می و مه رفایه تیه کانی شی کردۆته وه به هاو نیشتمانانی ناساندوه.

تیکۆشان وه ک بلاو کراوه ییکی نیشتمانی و نه ته وه بی ده ری به رچاوی هه بووه له هاندانی جه ماوه بۆ به شداریی چالاکانه له شۆرشه ره، دژ به رژیمی ناخوندی و ترانیویه به زمانیکی ساده و کوردیکی ره سه ن له گه ل هاو نیشتمانان بدوی و بیرواری سازمانی خه بات یان پی بگه ینین.

رۆژی یه کی خاکیه وی ته مسال (1386) کۆچی خۆری تیکۆشان پی ی ده نیته 23 هه مین سالروژی ده رچوونیه وه، که جیگه ی خۆشیه هه شت ساله به بی ویتستان هه موو مانگیسک به ییدی خوینه رانی ده گا و هیندیک مانگ دووجار ده رده چی. له هه مان کاتیدا زیاتر له سالی که تیکۆشان به دوو زمانی کوردی و فارسی ده رده چی، که له سالاتی سه ره تادا فارسی تیکه ل له گه ل کوردی بلاو ده کریا وه. هومیدوا یه که تیکۆشان به ناوه رۆکی باشتر بتوانی خزمه ت به جولا نه وه ی گه له که مان و روناکیه ری له کوردستان دا بکا بگاته ده ست خوینه رانی.

له دوا ی کونگری سیهه می سازمانی خه بات ئال و گۆره به ره تیه کان له سازماندا، تیکۆشانیش به شتیره ی بهر چاو گۆرانی به سه ردا هاتوه و به ره می نالرو گۆره به ره تیه کانی، سازمان و هه لسه وروانه کانی بلاو ده کاته وه.

هه ر به بۆنه ی 23 سال تی په رین به سه ر تیکۆشان پی نانه 24 مین سالی ته مه نی جیگه ی خۆیه تی سیاس و قه درزانی بی پایان پیش که ش به هه موو نهو خۆشه ویستانه بکه یین که له رابردو و ئیستا دا له ده رچوون و بلاو کردنه وه ی تیکۆشان ده ریان هه بووه و خزمه تیان به زانست و رۆشنبری و نه ده بی کورده واری کرده، هومیدوارین نهو به ریژانه ی له له ژیاندا نه نه ماون خودای گه وره به ره م و لوتفی خۆی له گونا هانیان خۆش بی و پاداشی چاکه یان بداته وه.

نازرومانه نهو کادر و به ریژانه ی که ئیستا له نوسین و کاری چاپ و تایپ کردنی تیکۆشان کار ده که ن و چالاکن سه رکه وتوو بن و بتوانن زیاتر خزمه ت به گه لی به ش خوراوی کورد و سازمانی خه بات ی کوردستانی ئێران بکه ن.

به پیویستی ده زانین به بۆنه ی نه ورۆز و نوی بوونه وه ی سال گه رم ترین پیژو زایی به کادر و به ریوه به ری تیکۆشان پیش که ش بکه یین و داوا له خودای گه وره بکه یین سالی نوی سالی وه دی هاتنی ناواته کانی نهو به ریژانه و گه لی کورد بی و سالی رووخانی رژیمی مله ژوری ناخوندی و دامه زرانندی حکومه تیک دیوکراتیک و پارله مانی بیت.

جاریکه دیکه پیژو بی یادی 23 هه مین سالی ده رچوونی تیکۆشان له نه ورۆز و به هاری رازا وه دا.

سازمانی خەبات ی کوردستانی ئێران
کومیتە ی ناوەندی
2 ی خاکیهوی 1386